GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - SECOM

A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, por intermédio da
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, torna público o RESULTADO
FINAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E COMERCIAIS, conforme publicação no DOES de
11/06/2021.

Fica aberto o prazo para apresentação de recursos até o dia 18/06/2021, na forma do
art. 109 da Lei nº 8.666/1993 e Edital em referência.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito Santo, através da Superintendência Estadual de
Comunicação Social - SECOM e por intermédio da Comissão Administrativa Especial de
Licitação - CAEL, torna público o JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS
E COMERCIAIS referente ao Edital de Concorrência nº 001/2019.

LOTE 01:

MP PUBLICIDADE LTDA.
DANZA ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA.
AMPLA SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA.

- DESCONTO SOBRE CUSTOS INTERNOS: 70,00 %
- HONORÁRIO SOBRE CUSTOS EXTERNOS - SEM VEICULAÇÃO: 3,00 %

LOTE 02:

A4 PUBLICIDADE E MARKETING LTDA.
MP PUBLICIDADE LTDA.
ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA.

- DESCONTO SOBRE CUSTOS INTERNO: 70,00 %
- HONORÁRIO SOBRE CUSTOS EXTERNOS - SEM VEICULAÇÃO: 3,00 %

A ata de julgamento com as respectivas notas e esclarecimentos está disponível no
endereço www.secom.es.gov.br.

Fica aberto o prazo recursal na forma do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

Maiores informações através dos telefones: (27)3636-4365, no horário de 09h às 13h
e 14h às 18h e/ou e-mail: cael@secom.es.gov.br.

Vitória, 10 de junho de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL - SECOM

http://www.es.gov.br/
http://www.secom.es.gov.br/